
 

 
 

  MSPH 79 INS 3271/2016-P28-8 
 

U s n e s e n í  
 
 

Městský soud v Praze rozhodl vyšším soudním úředníkem Zdeňkou Zvěřinovou 

v insolvenční věci dlužníka: Nemocnice sv. Alžběty spol. s  r. o., IČO: 496 78 779, se sídlem 

Na Slupi 6, 128 00 Praha 2,  zast. Mgr. Petrem Kinclem, advokátem se sídlem Milevská 834/6, 

140 00 Praha 4, za účasti Městského státního zastupitelství v Praze  

 

 
t a k t o : 

 
 

Soud ukládá věřiteli č. 43 Svět zdraví SE, IČO 038 53 730, sídlem Slavíkova 

1568/23, 120 00 Praha 2, aby ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, soudu 

písemně sdělil, zda se připojuje do řízení se svou pohledávkou v celkové výši 1.940.661,70 

Kč a v této lhůtě  podal návrh na vstup do řízení namísto věřitele č. 28 ČR-Finanční úřad 

pro hlavní město Prahu, Štěpánská 28, 111 21 Praha 1, jemuž za dlužníka v tomto rozsahu 

plnil. Svou tvrzenou pohledávku za dlužníkem doložte příslušnými listinami. 

 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
 Oznámením ze dne 28. 06. 2017 a 11. 07. 2017 věřitel č. 28  ČR-Finanční úřad pro hlavní 
město Prahu, Štěpánská 28, 111 21 Praha 1 soudu písemně sdělil, že přihlášená pohledávka byla 
uhrazena částečně platbou ručitele Svět zdraví SE, IČO 038 53 730, sídlem Slavíkova 1568/23, 
120 00 Praha 2 ve výši 711.000,- Kč a ve výši 1.229.661,70 Kč, celkem 1.940.661,70 Kč,  a v této 
výši bere věřitel č. 28 přihlášenou pohledávku zpět.  
 
             Na základě ustanovení § 184 odst. 2 a 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů věřitel, který vezme přihlášku 
pohledávky zpět proto, že ji uspokojila některá z osob, od kterých může požadovat plnění podle 
§ 183 odst. 1 a 2, to uvede ve zpětvzetí přihlášky, jestliže tak neučiní, odpovídá takové osobě za 
škodu nebo jinou újmu tím vzniklou. V případě uvedeném v odstavci 2 vyrozumí insolvenční 
soud o zpětvzetí přihlášky osobu, která pohledávku podle zpětvzetí uspokojila, a poskytne jí lhůtu 
k podání návrhu na vstup do řízení místo věřitele, o zpětvzetí přihlášky rozhodne insolvenční 
soud až po uplynutí této lhůty. V rozsahu, v němž insolvenční soud vyhoví návrhu osoby, která 
pohledávku uspokojila, na vstup do řízení místo věřitele, se ke zpětvzetí přihlášky pohledávky 
nepřihlíží.   
 
              Soud proto postupoval podle ust. § 11 odst. 1 a § 184 insolvenčního zákona a uložil 
povinnosti ve výroku tohoto rozhodnutí uvedené. 
 
 



Pokračování -2-   MSPH 79 INS  3271/2016-P28 

 

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení n e n í  odvolání přípustné. 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat ke zdejšímu soudu námitky ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne doručení jeho písemného vyhotovení. 

 
V námitkách nelze uplatnit nové skutečnosti nebo důkazy. O těchto námitkách 
rozhodne předseda senátu, který rozhodnutí vydané vyšším soudním úředníkem 
nebo asistentem soudce bez jednání potvrdí nebo změní.  
 
Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním 
rejstříku. Lhůta k podání námitek však začíná věřiteli běžet ode dne, kdy mu bylo 
toto usnesení doručeno v písemném vyhotovení.     
 
Lhůta je zachována, je-li poslední den lhůty učiněn úkon u zdejšího soudu 
nebo podání odevzdáno orgánu, který má povinnost je doručit.  
 
Prominutí zmeškání lhůty není v insolvenčním řízení přípustné. 
 
Každý je povinen bezplatně na dotaz soudu sdělit skutečnosti, které mají význam 
pro řízení a rozhodnutí. Odmítnout soudu sdělit tyto skutečnosti může jen ten, 
kdo by tak mohl učinit jako svědek podle ust. § 126 odst. 1 o.s.ř. 
  
 Tomu, kdo hrubě ztěžuje postup řízení zejména tím, že neuposlechne příkazu 
soudu, může soud uložit pořádkovou pokutu až do výše 50.000,- Kč. 

 
 

V Praze dne 10. ledna 2018  
                                                                                              Zdeňka Zvěřinová, v. r. 
                                                                                                vyšší soudní úřednice 
 
Za správnost vyhotovení: 
Krykorková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-01-15T06:40:16+0100
	isir.justice.cz




